
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, s. p., ST -OPM

Technická zpráva (TZ)

Název akce: „BP Šumíce v Náměšti na Hané“
Vodní tok: Šumíce 
IDVT: 10194297 
ČHP: 4-12-01-0050 
Kilometráž: 5,77-6,00 
Pozemek: p. č. 845 
Kat. území: Náměšť na Hané 
ORP: Olomouc 
Kraj: Olomoucký
Účel akce: Potřeba odstranění nestabilních stromů ohrožující osoby a majetek v jejich blízkosti a 
dřevin včetně křovin v zasahujících do průtočného profilu koryta VT 
Investor: LČR. s. p., Správa toků - oblast povodí Moravy 
Zahájení: předpoklad od: listopad 2023
Ukončení: předpoklad do 15.3.2024, nejpozději však do 31.3.2024

Popis současného stavu:
Předmětný úsek se nachází v intravilánu obce, na pozemku pare. ě. 845 v k.ú. Náměšť na Hané - vodní 
plocha - koryto vodního toku (dále VT) Šumíce ve správě LČR, s. p. V blízkosti pravého břehu se 
nachází budovy sladovny místního pivovaru a neznačená stezka pro pěší, nad které jsou rostlé kmeny a 
koruny některých stromů z výčtu dřevin v žádosti o zásah do VKP. Některé větvě budou řešeny pouze 
bezpečnostním řezem. V rámci kácení je plánováno odstranění 38 m2 křovin v průtočném profilu koryta 
VT. Vše - viz specifikace dřevin ke kácení s poznámkami v příloze k žádosti.

Účel akce:
Potřeba odstranění nestabilních stromů; z nichž některé ohrožují osoby a majetek v jejich blízkosti nebo 
jsou v průtočném profilu koryta vodního toku včetně křovin.

Návrh technického řešení:
Označení a zabezpečení staveniště z důvodu zajištění bezpečnosti v místě provádění, např. páskou, 
cedulí, v době prací nutné zabránění vstupů osob (ve spolupráci s obcí). Rez dřevin bude veden co 
nejblíže k povrchu terénu. Výška pařezu odstraněných stromů bude maximálně do 20 cm od nivelety 
terénu. Dále bude provedeno odvětvení, kompletní likvidace větví a nehroubí včetně uvedení pozemků 
do původního stavu (úklid pozemku vč. vysbírání větviček, srovnání vzniklých rýh nebo založení 
nového trávníku v místě poškození, ...) Ze strany zhotovitele bude realizována výzva objednatele ke 
kontrole měření a označení dřevní hmoty před jejím zpracováním/odkupem ze strany zhotovitele v 
návaznosti na zpracovaný číselník dřevní hmoty. V korytě toku, ani na přilehlých pozemcích v blízkosti 
prováděných prací, nesmí být ponechána žádná dřevní hmota dotčená předmětným zásahem. Likvidace 
těžebních zbytků a větví (nehroubí) z pokácených porostů se předpokládá jejich odvozem na nejbližší 
skládku či kompostámu, případně jinak dle použité technologie zhotovitele, ovšem za dodržení všech 
bezpečnostních opatření, v souladu s platnou legislativou, a to včetně zákona o odpadech. Realizace 
bude probíhat ve stísněných podmínkách, na pozemcích ve vlastnictví: Česká republika, právo 
hospodaření s majetkem státu: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové. Dřeviny určené ke kácení/údržbě se dle dostupných podkladů nachází na 
pozemku koryta vodního toku pare. ě. 845 k.ú. Náměšť na Hané. K využívání jiných pozemků je 
povinností zhotovitele si zajistit souhlas jejich vlastníka, popř. osoby oprávněné k nakládání s tímto 
majetkem a zpětné předání pozemků. Informace o sousedních pozemcích jsou uvedené v přílohách této 
TZ. Je přiložena také situace „Georeport“, ze které jsou patrné sítě, jež nesmí být akcí poškozeny. Pokud 
realizací dojde k omezení provozu na pozemní komunikaci, projedná toto zhotovitel s dotčenými 
orgány. Přilehlé komunikace jsou patrné z přílohy situace_silnic_Náměšť na Hané. Zhotovitel si zajistí 
na své náklady v případě potřeby povolení ke zvláštnímu užívání komunikace stejně jako příslušná



technická opatření z toho vyplývající (k zajištění bezpečnosti a plynulosti provozu). Vytěžená dřevní 
hmota bude ukládána mimo komunikace. Zhotovitel provede veškerá opatření, aby nedošlo k ovlivnění 
odtokových poměrů a zhoršení kvality povrchových a podzemních vod. Používané mechanizační 
prostředky musí být v dobrém technickém stavu a musí být dodržována preventivní opatření k zabránění 
případným úkapům či únikům ropných látek. Zejména je nutné sledovat dobrý technický stav strojů a 
neustále udržovat pohotovostní zásobu sorbentů. Odstranění stromů bude probíhat za dodržení všech 
opatření dle BOZP. Pokácení i vyklízení kmenů bude provedeno bez poškození okolních stromů, 
pozemků, elektrického vedení a majetku na vodním toku. Veškerá manipulace v blízkosti ponechaných 
stromů se bude řídit dle příslušné normy ČSN 839061 Technologie vegetačních úprav v krajině - 
Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. Při kácení dřevin (pojezd techniky) 
nesmí zároveň dojít k jakémukoliv poškození kmenů ponechaných stromů a keřů ani jejich ostatních 
částí, které by mohlo výrazně celkově snížit jejich stabilitu a perspektivu. V případě, že i přes veškerou 
opatrnost dojde k poškození porostů, které nejsou předmětem kácení dle této technické zprávy, zajistí 
zhotovitel na své náklady bezodkladné ošetření těžbou nebo soustřeďováním dříví poškozených 
kořenových náběhů a kmenů či větví proti dřevokazným houbám fungicidními nátěry, a to nejpozději 
do 6 hodin od jejich poškození. Během kácení bude nutné rovněž zajistit bezpečnost provozu na 
přilehlých komunikacích, jichž se dotkne daný zásah. Lokalita realizace prací se mimo jmenované 
vyskytuje poblíž pozemků s možným pohybem osob -jimž je při provádění prací nutné zamezit vstup. 
Zhotovitel musí způsob provádění prací a dopravu v jednotlivých ochranných pásmech přizpůsobit 
požadavkům, kladeným na realizaci prací a dopravu v jednotlivých dotčených ochranných pásmech ze 
strany jejich správců a požadavkům BOZP. Zajištění veškerých povinností vyplývajících z dotčení 
jednotlivých ochranných pásem ze strany zhotovitele jsou plně v kompetenci zhotovitele prací. 
Zhotovitel odkoupí dřevní hmotu v ceně - dle ceníku v příloze. Zhotovitel se dále zavazuje dodržet 
podmínky rozhodnutí ě.j.: SMOL/254061/2023/0 ZP/PK Z/Skr ze dne 11.9.2023 - viz. přílohy.

Prodej dřevní hmoty:
1. Zhotovitel odkoupí od objednatele hroubí ve vlastnictví objednatele vytěžené zhotovitelem při 
provádění díla. Hroubím se rozumí nadzemní část stromu od 7 cm v průměru s kůrou, bez hmoty pařezu; 
do hroubí se započítávají i tyče v celém svém objemu. Odkoupen bude jak surový kmen tak ostatní 
hroubí; ostatní hroubí se zhotovitel zavazuje připravit k měření v podobě hráni. Náklady zhotovitele 
spojené s přípravou hroubí pro měření a měřením jsou zahrnuty v ceně za dílo.

2. Podkladem pro fakturaci za odkupované hroubí je písemný přehled dodaného hroubí (soupis 
číselníků), potvrzený objednatelem a zhotovitelem, včetně příslušných objednatelem potvrzených 
číselníků vytěženého hroubí. Tento písemný přehled zhotovitel předloží objednateli nej později spolu se 
soupisem provedených prací k potvrzení. Množství hroubí se bude pro potřeby fakturace stanovovat 
měřením jednotlivých surových kmenů a hráni ostatního hroubí a evidencí v datovaném číselníku, 
odsouhlaseném oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. Číselníky pro objednatele vyhotoví a 
adjustovat dřevní hmotu bude zhotovitel. Příjem dříví (hroubí) je prováděn zásadně na lokalitě P (při 
pařezu). Míšení dříví v hřáních tak, že není umožněna objednateli řádná kontrola objemu vyrobeného a 
prodávaného dříví, je nepřípustné.

3. Objem dlouhého dříví se středním průměrem nad 20 cm včetně je zjišťován podle ČSN 480009 
(Tabulky a polynomy pro výpočet objemu kulatiny bez kůry, podle středové tloušťky měřené v kůře 
podle středové tloušťky měřené v kůře, (vydaní Silvaco 2002). Objem dlouhého dříví se středním 
průměrem do 19 cm je zjišťován podle „Souboru tabulek pro krychlení surového dříví v desetinách", 
(doporučeno Ministerstvem zemědělství, 1996), resp. podle Tabulek pro krychlení surového dříví v 0,1 
m3, 2. upravené vydání ÚHÚL 1990 č. p. 164/90. Objem rovnaného dříví se podle ČSN 48 0050 
odvozuje na základě prostorové míry a převodních koeficientů uvedených v Doporučených pravidlech 
pro měření a třídění dříví v ČR platných v okamžiku těžby. Konkrétní převodní koeficienty jsou 
stanoveny v příloze této technické zprávy.

4. Vlastnické právo k hroubí, jež je předmětem prodeje dle odstavce 1, přechází na zhotovitele 
okamžikem podpisu číselníku vytěženého dříví pověřenými zástupci obou stran. Nebezpečí škody na 
hroubí přechází na zhotovitele v okamžiku zahájení těžby (řezu).

5. Cena dřevní hmoty, za 1 m3 bez DPH, je stanovena v příloze této technické zprávy.



6. Odvoz dříví, které je předmětem prodeje, či jiná manipulace s ním nad rámec jeho přípravy k měření 
jsou možné až po potvrzení jeho číselníků objednatelem.

7. Objednatel vyfakturuje zhotoviteli cenu za přenechané dříví (hroubí), nebude-li písemně dohodnuta 
platba v hotovosti. Lhůta splatnosti faktury bude činit 21 dní od jejího vystavení. Objednatel doručí 
zhotoviteli fakturu do 3 pracovních dnů od jejího vystavení. Nebude-li faktura doručena zhotoviteli do 
3 pracovních dnů od jejího vystavení, přičemž zhotovitel o této skutečnosti jakož i o délce prodlení s 
doručením faktury objednatele bez zbytečného odkladu po doručení faktury písemně informuje, 
prodlužuje se splatnost faktury o počet dnů, o něž byl takto objednatel v prodlení s doručením faktury.

8. Dřevní hmotu náležející objednateli, jež není předmětem prodeje, zhotovitel zpracuje způsobem podle 
položkového rozpočtu akce.

Přílohy:
- Fotodokumentace stávajícího stavu
- Soupis dřevin ke kácení
- Ceník dříví včetně převodních koeficientů
- Mapové podklady
- Situace „GeoreporL k přilehlé parcele
- Souhlas příslušného orgánu ochrany přírody (emailová korespondence)

Vypracoval: a

Šumperk, 3.10.2023

 IJgJ.J 1



Fotodokumentace stávajícího stavu:

Foto č 1: Začátek úseku - PB pohled po proudu - nahnuté stromy nad pěší stezku a sladovnu

Foto č. 2: PB pohled po proudu - dřeviny s křovinami zasahující do profilu koryta VT



Foto č.4: pohled na LB se soušemi určenými k odstranění



Foto 6.6: Pohled z koryta proti proudu na dřeviny v průtočném profilu k odstranění



Foto č.7: Pohled z PB po proudu na břehový porost ve stísněných podmínkách

Foto č. 8: Konec úseku - pohled z koryta směrem po proudu - lávka pro pěší



BP Šumíce v Náměšti na Hané (km 5,7 7-6,00)
Specifikace dřevin určených ke kácení
Vodní tok: Šumíce , k.ú. Náměšť na Hané

LV
pare
ely

poř.
číslo

druh
dřeviny

obvod
v cm

průmě 
rd 1,3

břeh
L-P

poznámka ke stavu, situaci, 
předpokladu technologie

1193 845 1 OL 204,1 65 PB souše ohrožuje osoby
1193 845 2 JS 21,98 7 PB schnoucí, suché větve u zdi sladovny, nakloněný nad ni
1193 845 3 JS 28,26 9 PB odumírající ohrožuje osoby
1193 845 4 JS 31,4 10 PB schnoucí, suché větve náhlý nad sladovnu
1193 845 5 JS 37,68 12 PB napadený/nemocný prozatím v listu
1193 845 6 JS 40,82 13 PB napadený/nemocný prozatím v listu, u sladovny
1193 845 7 VR 47,1 15 PB polo-vývrat v průtočném profilu koryta

1193 845 8 JS 47,1 15 PB napadený/nemocný u stezky
1193 845 9 JS 50,24 16 PB dvoják - tlaková vidlice náhlý nad sladovnu
1193 845 10 JS 62,8 20 PB napadený/nemocný náhlý nad sladovnu
1193 845 11 JS 87,92 28 PB napadený/nemocný u koryta
1193 845 12 JS 94,2 30 PB napadený/nemocný u zdi sladovny
1193 845 13 JS 100,5 32 PB napadený/nemocný u zdí sladovny
1193 845 14 JS 109,9 35 PB dvoják, napadený/nemocný nad průtočným profilem
1193 845 15 JS 113 36 PB napadený/nemocný na břehové hraně
1193 845 16 JS 125,6 40 PB poškozený, do cca 2 m bez kůry na břehové hraně
1193 845 17 JS 141,3 45 PB vychýlená koruna u chodníku, ohrožuje sladovnu
1193 845 18 OR 147,6 47 PB vychýlený kmen náhlý do stezky
1193 845 19 OR 147,6 47 PB vychýlený kmen náhlý do stezky
1193 845 20 OR 163,3 52 PB vychýlený kmen náhlý do stezky
1193 845 21 JS 185,3 59 PB celý kmen náhlý ohrožuje sladovnu
1193 845 22 JS 185,3 59 PB obrovská koruna ohrožuje sladovnu

1193 845 23 JS 188,4 60 PB
nahnutá koruna,+ větev
23/1 nad sladovnou ohrožuje sladovnu, osoby

1193 845 24 JS 188,4 60 PB souše ohrožuje sladovnu, osoby
1193 845 25 JS 194,7 62 PB náhlý celý kmen s korunou ohrožuje sladovnu, osoby
1193 845 26 JS 194,7 62 PB nebezpečný dvoják ohrožuje sladovnu, osoby
1193 845 27 OL 201 64 LB souše, napadená houbou hrozí pádem
1193 845 28 OL 213,5 68 LB souše, napadená houbou hrozí pádem
1193 845 29 OL 219,8 70 LB souše, napadená houbou hrozí pádem
1193 845 30 OL 226,1 72 PB souše vyvrácená
1193 845 31 OL 235,5 75 PB souše vyvrácená
1193 845 32 SM 241,8 77 PB souše nestabilní

křoviny: 38m2 jedná se o křoviny v průtočném profilu koryta VT

celkem 32 ks stromů.



L!S¥ ■
ifc

Cena za dříví a převodní koeficienty

dříví Cena za m3 v Kč (bez DPH)
měkké 1 000,-

Listnaté tvrdé 1 500,-
vrba 500,-

Jehličnaté 1 000,-

Převodní koeficienty - přepočet prostorových metrů /prm/ na kubické metry („plnometry") 
/m3/: m3=prm x koef

listnaté dřeviny: koeficient 0,54 

jehličnaté dřeviny: koeficient 0,64



grdsappmap.lcr.local/itc/klient/?serverconf=public#

o o



https://mapy.cz/turisticka?x=17.0666075&y=49.6031763&z=17

N 
,

%
% V

%
* 

S 
-

ó 
+ 

, t

<|E
 v

í;

—;
 ~

igu
gfe

a>
i7 

— 
- 

—

_
r
l3

U
3

Q
B

a
 M

—
 

—

g 
z Ď3

-
X 

g — _
pu

sq
ea
 

— 
- -

‘

I
I1

'
i't

*r

\

V\\
 

%
2 , 

O'

5 
.

-Va
flóu

rfco
va-

i

i 
U

1-
. 

- 
- '*
•!!

/
!’■: 

/I
, -í'
 

s

1-3 li-

&
ifí, I %

§

X §3

i# f
-

I

'c
o-

' 

■ 8}

■' :
>í

.

■cd
:

efi?
,3.7

f|
ne^

o
-

:K°
m

sk
6m

__
__

x-

í c

i

w
■ 7?

6

1
-V

X "V

4 i

/ I 1 l; 2 | 'i Z 
j

i 
w

-' Z
átiř

aní
 

"

J
*

-
-
- 

-%
 

'--
':
iu

e
jq

?
Z

Z V
N. \

1 : Mapy.cz

https://mapy.cz/turisticka?x=17.0666075&y=49.6031763&z=17




11.07.23 11:40 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

iformaee

Výměra [m2]: 56858

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Graficky nebo v digitalizované mapě

Způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené

Druh pozemku: vodní plocha

Obec:

Katastrální území: Náměšť na Hané f7015481

Parcelní číslo:

Číslo LV:

Náměšť na Hané Í5045051 £?

845 GJ

1193

Vlastnické právo

Česká republika

Právo hospodařit s majetkem státu

Podíl

Podíl

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové

llpůscb ochrany rsaniovreosi!

Název

přírodní rezervace nebo přírodní památka

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

O mezení vlastnického práv-

Typ

Věcné břemeno (podle listiny)

Věcné břemeno zřizování a provozování vedení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

t/ Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucky kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouc^

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 11.07.2023 11:00.

© 2004 - 2023 Český úřad zeměměřicky a katastrálníc? Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~a9F86L1BR_sJ2G6uFW_2VgvZwJUdD8CYtqR4o8WCGt3dYaPe4ytX79s2e... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~a9F86L1BR_sJ2G6uFW_2VgvZwJUdD8CYtqR4o8WCGt3dYaPe4ytX79s2e


30.05.23 7:47 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

Informace o pozemku Souhrniif\

Parcelní číslo: 140

Obec: Náměšť na Hané Í5045051 0

Katastrální území: Náměšť na Hané Í7015481

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 123

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Druh pozemku: trvalý travní porost

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo

Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané

Podíl

Způsob ochrany nemovitosti

Název

zemědělský půdní fond

Seznam BPEJ

BPEJ Výměra

356000 123

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

t/ Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště Olomoučtí

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 30.05.2023 07:00.

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrálníGf Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~W7MNEH9S7cuA-qeZH2m-1 íbkbiwApWGNLzrD_GJp2Xlxgc4Zmnr11 Hibs79... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~W7MNEH9S7cuA-qeZH2m-1


30.05.23 7:48 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

Informace o pozemku s^se^řan

Vlastnící, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

i/ Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucky kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouce?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 30.05.2023 07:00.

Parcelní číslo: 773/10

Obec: Náměšť na Hané Í5O45O510

Katastrální území: Náměšť na Hané Í7015481

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 473

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrálním Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~G5o9jal7bfyJvKGtM16CEUqMRp6QPFW75BZJRh-yOG_QONzTWHyq_Opg... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~G5o9jal7bfyJvKGtM16CEUqMRp6QPFW75BZJRh-yOG_QONzTWHyq_Opg


30.05.23 7:49 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

Informace o pozemku fjmřx

Vlastníci, jiní oprávnění

Vlastnické právo Podíl

JK Nápoje s.r.o., Husovo náměstí 1236, 54901 Nové Město nad Metují

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Typ

Změna výměr obnovou operátu

t/ Řízení, v rámci kterých byl k nemovitosti zapsán cenový údaj

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucky kra i. 
Katastrální pracoviště Olomouce?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 30.05.2023 07:00.

Parcelní číslo: 116/20

Obec: Náměšť na Hané [50450510

Katastrální území: Náměšť na Hané [7015481

Číslo LV: 716

Výměra [m2]: 453

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: ostatní komunikace

Druh pozemku: ostatní plocha

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrální o? Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~2kK6QBA5pPaURSdE5S0UDjGiekJDqkFbig3WcoF0uaWE25J02WQeG0Aa... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~2kK6QBA5pPaURSdE5S0UDjGiekJDqkFbig3WcoF0uaWE25J02WQeG0Aa


24.10.23 15:31 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitostí

Parcelní číslo: 853/8ď

Obec: Náměšť na Hané [504505]

Katastrální území: Náměšť na Hané [701548]

Číslo LV: 10001

Výměra [m2]: 130

Typ parcely: Parcela katastru nemovitostí

Mapový list: DKM

Určení výměry: Ze souřadnic v S-JTSK

Způsob využití: jiná plocha

Druh pozemku: ostatní plocha

Vlastnící, jim oprávnění

Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Nejsou evidována žádná omezení.

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

V! Řízení, v rámci kterých byl lir nemovitostí zapsán cenový udej

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucky kraj, 
Katastrální pracoviště Olomouce?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 24.10.2023 15:00.

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrálních Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~NINngODCDKTW6j9HqSTqa1p54EeLYH3YcjWgjwxhQyVzn6Tx_VMRhyc2N... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~NINngODCDKTW6j9HqSTqa1p54EeLYH3YcjWgjwxhQyVzn6Tx_VMRhyc2N


24.10.23 15:32 Informace o pozemku | Nahlížení do katastru nemovitosti

i Parcelní číslo:

Obec:

Katastrální území:

Číslo LV:

Výměra [m2]:

Typ parcely:

Mapový list:

Určení výměry:

Způsob využití:

Druh pozemku:

Vlastníci, jiní oprávnění

Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané

Způsob ochrany nemovitosti

Nejsou evidovány žádné způsoby ochrany.

Seznam BPEJ

Parcela nemá evidované BPEJ.

Omezení vlastnického práva

Věcné břemeno umístění a provoz, elektrorozvodného zařízení

Jiné zápisy

Nejsou evidovány žádné jiné zápisy.

Nemovitost je v územním obvodu, kde státní správu katastru nemovitostí ČR vykonává Katastrální úřad pro Olomoucký kraj, 
Katastrální pracoviště OlomoucE?

Zobrazené údaje mají informativní charakter. Platnost dat k 24.10.2023 15:00.

773 g

Náměšť na Hané Í5Q45Q5H31 

Náměšť na Hané Í7015481 

10001

1391

Parcela katastru nemovitostí

DKM

Ze souřadnic v S-JTSK 

ostatní komunikace 

ostatní plocha

© 2004 - 2023 Česky úřad zeměměřicky a katastrálnícá' Verze 6.4.0 b1 [WWW6]

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~4OVoFv6qrLJFKOvPEmXC3ki06NnOzlLhcbBT8PXV2n7vdEYMCUndKnl-t9... 1/1

https://nahlizenidokn.cuzk.cz/ZobrazObjekt.aspx?encrypted=NAHL~4OVoFv6qrLJFKOvPEmXC3ki06NnOzlLhcbBT8PXV2n7vdEYMCUndKnl-t9


Georeport 1069 jevy technické infrastruktury na parcele č. 845
katastrální území: Náměšť na Hané žadatel: LČR, s.p.

Typ jevu Poskytovatel
PRVKOK - vodovodní síť - místní vodovodní síť KÚOK - odbor životní prostředí a zemědělství, oddělení vodního hospodářství
Telekomunikační síť - nerozlišený kabel Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
Kanalizační síť - jednotná stoka kanalizační sítě Městys Náměšť na Hané
Elektrická síť - nízké napětí České Enerqetické Závody - Distribuce a.s.
PRVKOK - zařízení na kanalizační síti - ostatní zařízení na kanalizační s KÚOK - odbor životní prostředí a zemědělství, oddělení vodního hospodářství
Elektrická síť - ochranné pásmo České Enerqetické Závody - Distribuce a.s.
Elektrická síť - vysoké napětí České Enerqetické Závody - Distribuce a.s.
Radioreléová trasa T-Mobile Czech Republic
Plynovodní síť - ochranné pásmo innogy GasNet, s.r.o. zastoupený na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o. / JMI
Plynovodní síť - středotlaký plynovod innoqy GasNet, s.r.o. zastoupený na základě plné moci společností RWE Distribuční služby, s.r.o. / JMI
Vodovodní síť Vodovod Pomoraví, svazek obcí

Legenda mapy je zobrazena na následující stránce.

04.10.2023 1 : 25000 0.2 0.4 0.6 0.8 "kmI



Legenda

0

ffl

m

y

E
B
□
H
L

n
r

Elektrická síť-nízké napětí 

Elektrická síť - elektrická přípojka 

Elektrická síť - zvláště vysoké napětí 

Elektrická síť - vysoké napětí 

Elektrická síf- ochranné pásmo 

Elektncká stanice (bod) - trafostanice 

Elektrická stanice - ochranné pásmo 

Stožár(bod)

Kanalizační síť - jednotná stoka kanalizační sítě

Kanalizační síť - dešťová stoka kanalizační sítě

Kanalizační sil' - ostatní stoka kanalizační šité

Kanalizační síť - splašková stoka kanalizační sítě

PRVKOK - zařízení na kanalizační sílí - ostatní zařízení na kanalizační síti

Zařízení na kanalizační síti - čerpací stanice

Elektronické komunikační zařízení - ostatní telekomunikační zanzení

Elektronické komunikační zařízení-základnová stanice

Radioreléová trasa

Telekomunikační sil’- nerozlišený kabel 

Telekomunikační síť- ostatní kabel

Zařízeni na odstraňování odpadu - ostatní zařízení na odstraňování odpadu

PRVKOK - vodovodní síť - místní vodovodní síť

PRVKOK - vodovodní síť - páteřní vodovodní síť

PRVKOK - zařízení na vodovodní síti - automatická tlaková stanice

PRVKOK - zanzení na vodovodní síti - vodojem

PRVKOK - zařízení na vodovodní síti - ostatní zařízení na vodovodní síti

Vodovodní síť

Zařízení na vodovodní síti - automatická tlaková stanice

BP plynovodní sítě

Plynovodní síť - středotlaký plynovod

Plynovodní síť - vysokotlaký plynovod

Plynovodní síť - ochranné pásmo

Zařízení na plynovodní síti - regulační/měřicl stanice VTL

BP zařízení na plynovodní síti - bezpečnostní pásmo regulační stanice

Zařízení na plynovodní síti - ochranné pásmo

Uzemňovacf soustava (linie) - protikorozní ochrana

Uzemňovací soustava - ochranné pásmo

Informativní text



Spisový znak - 246.4, skartační znak/skart. lhůta-V/5

MAGISTRÁT MĚSTA OLOMOUCE
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

oddělení péče o krajinu a zemědělství 
Hynaisova 34/10, 779 00 Olomouc

C. j.: SMOL/254061/2023/0ZP/PKZ/Skr V Olomouci 11.09.2023
Číslo spisu: S-SMOL/222439/2023/OZP
Uvádějte vždy v korespondenci
Oprávněná úřední osoba pro podepisování:
Oprávněná úřední osoba pro vyřízení: 
Kancelář: 4/4.09
Telefon: 
E-mail: 

Rozhodnutí
Mágistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, oddělení péče o krajinu a zemědělství (dále 
jen MMOl), jako příslušný orgán v přenesené působnosti podle § 109 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění, místně příslušný správní orgán podle § 11 odst. 1 zákona 
ě. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění (dále jen správní řád), a věcně příslušný orgán ochrany 
přírody podle § 77 odst. 1 písm. a) zákona ě. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném 
znění (dále jen zákon), obdržel dne 28.7.2023 žádost o vydání závazného stanoviska k zásahu 
do významného krajinného prvku.
Pro účely tohoto správního řízení se rozumí:
o významným krajinným prvkem: vodní tok Šumíce (IDVT 10194297) včetně navazujících 

břehů a břehového porostu až po břehovou hranu,
o zásahem do významného krajinného prvku: údržba břehového porostu zahrnující kácení

dřevin uvedených v tab. č. 1, 
dotčeným pozemkem: p.ě. 845 v k.ú. Náměšť na Hané.
Tab. č. 1: Přehled kácených dřevin__________________ ________

DRUH DŘEVINY
PRŮMĚR

POPIS
[cm]

olše lepkavá Alnus qlutinosa 65 suchý strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 7 usychající strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 9 usychající strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 10 usychající strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 12 usychající strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 13 usychající strom

vrba bílá Salix alba 15 strom rostoucí v průtočném profilu

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 15 nekrotické symptomy

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 16 tlaková vidlice a vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 20 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 28 nekrotické symptomy

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 30 nekrotické symptomy

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 32 nekrotické symboly

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 35 nekrotické symboly

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 36 nekrotické symptomy

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 40 nekrotické symptomy

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 45 vychýlené těžiště

ořešák vlašský Juglans regia 47 vychýlené těžiště

ořešák vlašský Juglans regia 47 vychýlené těžiště



ořešák vlašský Juglans regia 52 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 59 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 59 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 60 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 60 suchý strom

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 62 vychýlené těžiště

jasan ztepilý Fraxinus excelsior 62 tlakové větvení

olše lepkavá Alnus glutinosa 64 suchý strom

olše lepkavá Alnus glutinosa 68 suchý strom

olše lepkavá Alnus glutinosa 70 suchý strom

olše lepkavá Alnus glutinosa 72 suchý strom

olše lepkavá Alnus glutinosa 75 suchý strom

smrk ztepilý Picea abies 77 suchý strom

Předmětné podání učinila právnická osoba Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 8 (dále jen žadatel), načež MM Ol vydává
s platností do 31.3.2028

souhlasné závazné stanovisko 
k zásahu do VKP 

ve smyslu § 4 odst. 2 zákona,
a to za předpokladu splnění těchto podmínek:

1. kácení se uskuteční:
a) v době od 1.9. do 31.3. (tj. během 7 po sobě jdoucích měsíců),
b) nanejvýš v rozsahu podle tab. č. 1,
c) způsobem vylučujícím poškození nekácených stromů,

2. případné poškození nekácených stromů musí být ihned ošetřeno fungicid ním nátěrem,
3. povrchové ani podzemní vody nebudou znečištěny ropnými látkami,
4. žadatel bude bránit invazním druhům v jejich šíření,
5. vzniknou-li zásahem do VKP plochy bez dřevin přesahující 40 m , pak bude povinností žadatele, 

aby mimo průtočný profil doplnil břehový porost stanovištně vhodnými dřevinami:
a) 10 % celkové aktuální plochy bez dřevin v 1. roce po kácení,
b) 10 % celkové aktuální plochy bez dřevin ve 3. roce po kácení,
c) 20 % celkové aktuální plochy bez dřevin v 5. roce po kácení.

MMOl žadatele upozorňuje že, toto závazné stanovisko nenahrazuje výjimku ze zákazů 
u zvláště chráněných druhů, a proto bude-li zjištěn výskyt nějakého zvláště chráněného 
druhu, je nezbytně nutné postupovat způsobem předvídaným v § 49, § 50 a § 56 zákona, (tzn. 
že žadatel projedná zamýšlený záměr s Krajským úřadem Olomouckého kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství, oddělením ochrany přírody, Jeremenkova 1191/ 40a, 
Hodolany, 779 00 Olomouc 9).
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu
o Lesy České republiky, s.p., IČ 42196451, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 

Hradec Králové 8
Odůvodnění

Žadatel učinil podání vůči věcně i místně příslušnému orgánu ochrany přírody (tj. vůči MMOl). 
Otázku příslušnosti upravuje § 10 správního řádu, § 77 odst. 1 písm. a) zákona a § 11 odst. 1 
správního řádu. Řízení ve shora uvedené věci tedy započalo hned dnem obdržení žádosti, jak 
je ostatně uvedeno v § 44 odst. 1 správního řádu.
Informace o započatém správním řízení se dostala jednak občanským sdružením ve smyslu § 70 
odst. 2 zákona, jednak městysi Náměšť na Hané. Písemnost ze dne 21.8.2023 s č.j. SMOL/222439/ 
2023/OZP/PKZ/Skr přitom neobsahovala jen zmíněné oznámení, ale také přiměřené poučení 
o právech a povinnostech, jakožto i poučení o chystaných úkonech. MMOl v konečném důsledku 
plně dostál povinnostem uloženým v § 47 odst. 1, § 36 odst. 1 až 3 a § 4 odst. 2 a 3 správního řádu.



Okruh nepřímých účastníků zůstal beze změny, neboť občanská sdružení nevyužila práva na účast 
v řízení. Obdobně nebyly využity ani jiné procesní práva jako např. právo na nahlížení do spisu, 
právo na navrhování důkazů, právo na vyjádření stanovisek, právo na činění návrhů či právo 
na seznámení se s podklady řízení spojené s právem se k nim vyjádřit.
Pro účely vydání závazného stanoviska formou rozhodnutí MMOl shromáždil následující podklady: 
o žádost Lesů České republiky obdrženou dne 28.7.2023 pod č.j. SMOL/22243 9/2023/0ZP/Kom, 
o tabelární přehled kácených stromů, 
o zákres dotčeného úseku do mapy,
o písemnost MMOl ze dne 21.8.2023 s č.j. SMOL/222439/2023/OZP/PKZ/Skr.
Smysl zásahu do VKP spočívá v zajištění provozní bezpečnosti. Stromy se nachází v blízkosti 
frekventovaného chodníku a nemovitosti, kde jsou zdrojem rizika. K újmě na zdraví nebo majetku 
však nemusí dojít jen v důsledku přímé destrukce, ale také v důsledku vybřežení.
Nakolik Sumice (IDVT 10100157) naplňuje definici významného krajinného prvku podle § 3 
odst. 1 písm. b) zákona, je povinností žadatele, aby si ještě před započetím prací obstaral souhlasné 
závazné stanovisko ve smyslu § 4 odst. 2 zákona. Učiněné podání bylo proto zcela namístě a žádost 
nelze mít za právně nepřípustnou.
VKP v dotčeném úseku tvoří zahloubené koryto, relativně delší břehy a dokonale zapojený břehový 
porostu. Ve stromovém patře dominuje jasan ztepilý (Fraxius excelsior), zatímco v keřovém patře 
dominuje bez černý (Sambucus nigra). Na kácených stromech jsou patrné patologické symptomy. 
Konkrétně jde o usychání větví ne odlupování kůry. Kácené stromy jsou podle všeho napadené 
nekrózou jasanů (Hymenoscyphus fraxineus), tedy neléčitelným houbovým onemocnění napadající 
jasany ztepilé (Fraxinus excelsior) napříč celou Českou republikou. V konečné fázi onemocnění dochází 
k nekontrolovanému pádu stromů. Vyjmenované symptomy navíc doprovází také vychýlené těžiště, 
tlakové větvení a značné množství závrtových otvorů.
Na základě zjištění skutečného stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti, má MMOl nakonec 
za to, že při dodržení podmínek uvedených v bodech č. 1 až 5 nedojde ani k poškození, ani 
ke zničení VKP jako takového, ba ani k nepřípustnému oslabení jeho ekologicko-stabilizační 
funkce. Toto tvrzení se opírá o skutečnosti zjištěné na místě samém. Dne 16.6.2023 se uskutečnilo 
ohledám stromů za účasti žadatele. Celkově lze konstatovat, že rozsah kácení není možné zúžit, 
aniž by nevzniklo riziko ztráty na životě nebo újmě na zdraví a majetku.
Kontinuita plněných funkcí bude sice kácením dotčena, avšak jedná se o vyvážené řešení mezi
zákonem chráněným zájmem a bezpečností osob. Zde se musí přihlédnout k podmínce č. 5 tohoto
rozhodnutí, potažmo k povinnému doplnění břehového porostu výsadbami. Realizace ekologicko- 
stabilizační funkce se proto již během střednědobého horizontu vrátí do obvyklého rozsahu.
Žádosti bylo v konečném důsledku vyhověno takto:

I. MMOl vydal souhlasné závazné stanovisko s tím, že jej časově omezil kvůli měnícím 
se přírodním poměrům,

II. MMOl navázal udělený souhlas na splnění podmínek.
Smysl uložených podmínek tkví v ochraně ekologicko-stabilizačních funkce VKP. Tvorba 
příhodných podmínek pro přirozený vývoj volně žijících ptáků je jednou z forem realizace 
ekologické funkce. Termín prací svým způsobem odráží právě její ochranu. Prakticky je vyloučeno, 
aby s vykácenými dřevinami byly zničeny snůšky vajec, nebo aby kácení bylo příčinou opuštění
vylíhnutých mláďat. Od začátku září do konce března sice není zcela nezbytné ustanovovat
biologický dozor, nicméně ho lze doporučit spolu s šetrnými postupy, vhodným načasováním prací 
či jejich přerušením na nezbytně nutnou dobu. Šetrné postupy mimo jiné zahrnují preventivní 
prohlídku dutin, vedení řezu mimo dutiny anebo spouštění dutých výřezů po laně. Vhodným 
načasováním prací se zase rozumí kácení od začátku září do konce října, kdy netopýři již netvoří 
letní kolonie, ale ještě nenastalo stěhování zvířat do zimních úkrytů.
Ekologicko-stabilizační funkce se realizuje prostřednictvím břehového porostu. Dřeviny kupříkladu 
vytváří biotopy různých organizmů, částečně zpevňují půdu anebo umožňují bezpečnou migraci 
ptáků. Poškozování dřevin ve své podstatě znamená poškozování VKP. Odpovědná osoba proto 
musí činit takové preventivní opatření, aby k němu u nekácených stromů nedocházelo. Dojde-li



i přes veškeré preventivní opatření k poškození krycích pletiv, je nutné poškozená místa 
bezodkladně ošetřit ťungicidními nátěry.
Pokud jde o znečištění vody ropnými látkami, úkapy ropných látek jsou s to výrazně poškodit 
biotopy širokého spektra organismů, nebo dokonce způsobit jejich úhyn v rozporu se zákonem. 
Zejména je nutné sledovat dobrý technický stav strojů a neustále udržovat pohotovostní zásobu 
sorbentů.
Co do rozsahu kácení, zásah smí zahrnovat toliko stromy uvedené v tab. č. 1. Kácení jiných dřevin 
v prostoru VKP by nepatřičně vyprázdnilo smysl § 4 odst. 2 zákona, byť by byl učiněn odpovídající 
úkon podle § 8 zákona. Samozřejmě odborný ořez stromů není takovým zásahem do VKP, který 
by vyžadoval vydání závazného stanoviska způsobem předvídaným v § 4 odst. 2 zákona.

V návaznosti na kácení MMOl uložil žadateli doplnění břehového porostu výsadbou stanovištně 
vhodných stromů. Intenzitu zamýšleného kácení nelze s ohledem na možnou ztrátu na životě snížit. 
Vznik nových souvislých ploch bez jakékoliv dřeviny není volbou žadatele, nýbrž nevylinuté lnou 
správou toku. I když MMOl racionálně očekává nástup přirozeného zmlazení, přesto nařídil 
doplnění břehového porostu. Jinak by totiž nebylo možné pojímat zásah jako údržbu podle § 8 
odst. 2 zákona. Rozsah výsadeb zohledňuje budoucí vývoj nekácených stromů. Není totiž 
vyloučeno, že také ony nebudou napadeny nekrózou jasanů (Hymenoscyphus fraxineus). Dodatečné 
kácení by pak nebylo bez poničení výsadeb uskutečnitelné, pokud by byla bývala osázena celá 
plocha mimo průtočný profil.
MMOl se zabýval i otázkou šíření invazních druhů rostlin. V návaznosti na tuto otázku žadateli 
uložil, aby mu šetrným způsobem bránil. Spontánní šíření invazních druhů je nežádoucí jak 
z důvodu snižování biologické rozmanitosti, tak z důvodu narušování struktury a funkce 
ekosystému.

Poučení účastníků
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolací lhůta podle § 83 
odst. 1 správního řádu počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí. I když se odvolání podává u správního orgánu, který rozhodnutí vydal (tj. u Magistrátu 
města Olomouce, odboru životního prostředí, oddělení péče o krajinu a zemědělství, Hynaisova 
34/10, Olomouc, 779 00 Olomouc 9), rozhodne o něm Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství, oddělení ochrany přírody, Jeremenkova 119 l/40a, Hodolany, 
779 00 Olomouc 9.
Další nezbytné náležitosti odvolání jsou uvedeny v § 82 správního řádu.

otisk úředního razítka

k
 péče o krajinu a zemědělství

Rozdělovník
Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu
o Lesy České republiky, s.p., správa toků, Potoční 2811/61, Šumperk, 787 01 Šumperk 1 
Účastník řízení podle §27 odst. 2 správního řádu
o Městys Náměšť na Hané, nám. T. G. Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané

o SPIS 1 písemné vyhotovení



Dobrý den.,
na základě Vaší žádosti jsem prověřila úsek dotčený záměrem ve webové aplikaci 
Nálezové databáze ochrany přírody, zda lze v tomto úseku toku očekávat výskyt 
zvláště chráněných druhů. Po prověření Vám sděluji, že v uvedeném úseku toku 
Šumíce v Náměšti na Hané nejsou evidovány žádné zvláště chráněné druhy, jež by 
mohly být předmětným záměrem jakkoliv dotčeny. Pro Váš záměr tedy není třeba 
vyřízení výjimky ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle ust. § 56 zák. č. 114/ 
1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění.
S pozdravem

oddělení ochrany přírody

leremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 
tel: +
datová schránka: qiabfmf
email: 
www.olkraj.czchttp://www.olkraj.cz/>

From: ST - oblast povodí Moravy, Vsetín <
Sent: Friday, September 8, 2023 3:07 PM 
To:
Subject: Ž k zásahu do VKP a oznámení těžby v rámci údržby břeh.porostu při 
správě toků_BP ŠumiceJMáměšť na H.

Upozornění: Tento e-mail přišel z externí e-mailové adresy. Dbejte zvýšené 
opatrnosti při otvírání příloh a odkazů v textu mailu, nezadávejte svoje 
přihlašovací údaje..

Dobrý den,

Zasíláme Vám zprávu ve věci: Ž k zásahu do VKP a oznámení těžby v rámci údržby 
břeh.porostu při správě toků_BP ŠumiceJMáměšť na H.
Číslo jednací: LCR957/054819/2023

Seznam příloh:

* Situace k Ž k zásahu do VKP_BP Šumíce v Náměšti.pdf
* Zavazne- stanovíško-k-zasahu-do-VKP-.pdf
* Dotaz k zlváště chráněným druhům v rámci těžby při správě toků_BP 

ŠumiceJMáměšť na H..pdf

S pozdravem

http://www.olkraj.cz/



